
 PROTOKÓŁ  Nr 46.2017 
z posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 
 
Obecni: 
 
1. Mirosław Sobczak            -  Przewodniczący Komisji 
2. Urszula Pankowska          -  Zastępca Przewodniczącego  
3. Robert Pacuszka               -  Członek Komisji  
4. Katarzyna Sadurska          -  Członek Komisji 
5. Waldemar Sitek                -  Członek Komisji 
6. Włodzimierz Malinowski - Członek Komisji  
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Piotr Gołoś- Główny Specjalista ds. Infrastruktury Drogowej  
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia;  
2. Omówienie inwestycji drogowych w 2017 roku;  
3. Zapoznanie z korespondencją;  
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół Nr 45.2016 z dnia 10 stycznia 2017r. został odczytany i przyjęty.  

 
Ad2. Piotr Gołoś omówił inwestycje drogowe, które zostały zaplanowane na rok 
2017 i uchwalone podczas Sesji Rady Miejskiej. Powiedział, że niektóre z nich 
są już w trakcie realizacji, jest przygotowywana niezbędna dokumentacja oraz 
ogłaszane przetargi. 
 
Radny Robert Pacuszka spytał, czy w związku z przebudową ul. Kościelnej, w 
Tłuszczu zwiększy się liczba miejsc parkingowych w okolicach Szkoły 
Podstawowej.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że zostanie wykonanych tyle miejsc parkingowych, 
ile można bezpiecznie zmieścić w okolicy szkoły.  Prawdopodobnie ich liczba 
nie ulegnie zwiększeniu, jednak dzięki ich wyznaczeniu uniknie się sytuacji 
parkowania pojazdów w miejscach do tego nieprzeznaczonych i zagrażających 
bezpieczeństwu.  
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Radny Włodzimierz Malinowski spytał o ciąg pieszo- jezdnego ciągu ul. 
Sieroszewskiego od ul. Klonowej do ul. Słowiczej.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że dokumentacja projektowa została przygotowana 
oraz został złożony wniosek o pozwolenie na budowę.  
 
Radny Włodzimierz Malinowski spytał o możliwość budowy parkingu w 
okolicach rampy kolejowej, aby ułatwić mieszkańcom dojazd do stacji 
kolejowej.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że do maja bieżącego roku prawo do dysponowania 
nieruchomością posiada firma TORPOL. W chwili obecnej są wykonywane 
podziały nieruchomości, aby tereny przy kolejowe stały się własnością Gminy.  
Jeśli chodzi o pomysł budowy parkingu w ramach programu „Parkuj i jedź”, 
dopóki Gmina nie znajduje się w aglomeracji warszawskiej jest pozbawiona 
możliwości aplikowania o środki, a ciężko będzie go wykonać ze środków 
własnych.  
 
Radna Urszula Pankowska spytała o drogę w miejscowości Pawłów. 
Piotr Gołoś odpowiedział, że kosztorys został wykonany i zostanie złożony 
wniosek do Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  
 
Radny Mirosław Sobczak powiedział, że został skradziony znak na 
skrzyżowaniu Traktu Napoleońskiego z miejscowością Jaźwie. 
 
 
Przewodniczący Komisji Mirosław Sobczak spytał, na jakim etapie są 
inwestycje drogowe, które miały zostać wykonane do końca 2016 roku, m.in. 
droga w miejscowości Stasinów oraz ul. Łąkowa w Jasienicy 
Piotr Gołoś odpowiedział, że odnośnie drogi w Stasinowie zostały wyznaczone 
granice, uzyskane pozwolenia wodno- prawne oraz złożony wniosek o 
pozwolenie na budowę. Odnośnie ul. Łąkowej został spisany akt notarialny.   
 
Radny Mirosław Sobczak spytał, czy uda się uzyskać jeszcze jakieś dodatkowe 
dofinansowania na inwestycje drogowe w roku bieżącym. 
Piotr Gołoś odpowiedział, że pojawiają się informacje, że będzie można uzyskać 
jeszcze dofinansowania z PROW. Na bieżąco są aktualizowane kosztorysy, aby 
można było aplikować w przypadku pojawienia się środków.  
Dodał, że w tym roku jest do zrealizowania wiele inwestycji, które często są ze 
sobą powiązane i wykonywane w ramach skoordynowanych dofinansowań.  
 
Radna Katarzyna Sadurska spytała, czy możliwe jest pozyskanie środków 
zewnętrznych na budowę drogi Wagan- Lipiny.  
Piotr Gołoś odpowiedział, że jest to mało prawdopodobne, gdyż nie spełnia 
kryteriów, które są konieczne do pozyskania punktów podczas oceny projektu.  
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Komisja złożyła wniosek o przybycie na kolejne posiedzenie Komisji Burmistrza 
Pawła Bednarczyka w celu omówienia działań, jakie można podjąć w związku z 
koniecznością budowy miejsc parkingowych w obszarze kolejowym, załącznik 
Nr 1.  
 
 
Ad3. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie podjęła uchwałę w sprawie 
opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu określonego w 
uchwale budżetowej Gminy Tłuszcz ma rok 2017 wydając pozytywną 
opinię. 
Załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

2. Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie podjęła uchwałę w sprawie 
opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Tłuszcz na 
podstawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2030 oraz 
uchwały budżetowej na 2017 rok, wydając pozytywną opinie w tym 
zakresie. 
Załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

3. Elżbieta Sadlik Przewodnicząca Szkolnego Koła nr 7 NSZZ 
„Solidarność” w Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu 
przedstawiła propozycje dotyczące wdrożenia reformy oświaty na terenie 
gminy. Uważa, iż celowe jest zorganizowanie spotkania władz Gminy z 
nauczycielami gimnazjum w celu zapoznania ich z planami dotyczącymi 
zmian, a także podpisanie porozumienia między szkołami mającego na 
celu zabezpieczenie ich przed ewentualną stratą pracy. 
Załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
Radny Waldemar Sitek powiedział, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, 
Kultury i Zdrowia Zastępca Burmistrza Tłuszcza Waldemar Banaszek 
omówił przebieg reformy na terenie Gminy. Dodał, że w sprawie reformy 
odbędą się spotkania informujące.  
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Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 9 lutego 2017r. godzina 
15.00. 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                            
                                                                               Przewodniczący Komisji 
          
                                                                                     Mirosław Sobczak  
 
Załączniki do wglądu w pokoju 38.    
Dokument utworzyła : Aleksandra Borowa 
Dnia 25 stycznia 2017 r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                                                                              
                 


